ПРОТОКОЛ
о проведении публичных слушаний по проекту бюджета Сещинского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

11.12.2024 года
Время начала 10 часов 00 минут
п. Сеща, ул. Центральная д. 12
Зал заседаний Сещинской сельской администрации
Всего присутствовало -   13 человек.
Публичные слушания назначены Решением Сещинского сельского Совета народных депутатов №35 от 26.11.2024 года.
Члены оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу обсуждения проекта решения Сещинского сельского Совета народных депутатов «О бюджете Сещинского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
 1. Миронов Е.В. – Глава муниципального образования Сещинское сельское поселение Дубровского муниципального района Брянской области.
2. Ильина О.П. - председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, финансам и налогам.
3. Еремичев А.С. - член постоянной депутатской комиссии по бюджету, финансам и налогам.
Председательствующий – глава муниципального образования Сещинское сельское поселение Дубровского муниципального района Брянской области – Миронов Е.В.
Повестка дня:
 1. Обсуждение проекта бюджета Сещинского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
 Председательствующий: проект бюджета Сещинского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов был  опубликован в сборнике нормативно-правовых актов и размещен на сайте муниципального образования Сещинское сельское поселение http://sescha.ru в сети Интернет и в информационном уголке Сещинской сельской администрации, что дало возможность жителям поселения заблаговременно ознакомиться  с проектом и внести свои предложения.
Председательствующий: объявляю публичные слушания открытыми.
Председательствующий: по вопросу повестки дня выступит Сотникова И.С. – главный бухгалтер Сещинской сельской администрации.
Сотникова И.С.  рассказала, что планирование бюджетных ассигнований на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов осуществляется в условиях стабилизации финансовой и экономической ситуации в стране, Брянской области, Дубровском районе и в Сещинском сельском поселении Дубровского муниципального района Брянской области. Сложившаяся ситуация вынуждает проводить сбалансированную бюджетную политику, основанную на умеренно оптимистических оценках перспектив экономики и осуществлять планирование бюджетных проектировок в сохраняющихся условиях финансовых ограничений и обеспечения возможных расходных обязательств исходя из имеющихся в наличии финансовых ресурсов.
Приоритетом при формировании бюджета стало обеспечение исполнения действующих обязательств.
Сотникова И.С. кратко охарактеризовала основные статьи бюджета, доходную и расходную части бюджета в соответствии с порядком применения бюджетной классификации по доходам и расходам бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов. Расходные полномочия главных распорядителей бюджетных средств, включая бюджетные целевые программы преимущественно были сохранены на уровне 2024 года в сопоставимых условиях.
За период с 26.11.2024 года по 11.12.2024 года бюджету Сещинского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области была добавлена субвенция на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов: на 2025 год  16881,00 руб., на 2026 год 16445,00 руб., на 2027 год 16450,00 руб. С учетом изменений субвенция по воинскому учету составит на 2025 год 407615,00 руб., на 2026 год 444895,00 руб., на 2027 год 460506,00 руб.
Также за период с 26.11.2024 года по 11.12.2024 года бюджету Сещинского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области была распределена субсидия на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-техническим оборудованием в рамках регионального проекта «Развитие инфраструктуры сферы спорта» государственной программы «Развитие физической культуры и спорта Брянской области» на 2025 год в размере 3348091,60 руб.
За период с 26.11.2024 года по 11.12.2024 года бюджету Сещинского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области была распределена субсидия на реализацию программ формирования современной городской среды на 2025-2027 года в размере по 2000000,00 руб. на каждый год.
Таким образом увеличена доходная и расходная часть бюджета Сещинского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
Рекомендую дополнить проект решения о бюджете приложением о распределении межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы из бюджета Сещинского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области
Председательствующий: уважаемые слушатели, у кого будут вопросы по проекту бюджета Сещинского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов?
Вопросов не последовало.
Председательствующий: предлагаю одобрить проект бюджета Сещинского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов и вынести на ближайшее заседание Сещинского сельского Совета народных депутатов для его дальнейшего утверждения с учетом всех изменений.
Председательствующий: прошу проголосовать:
Голосовали - «за» - 13 чел. «против» - 0 чел. «воздержавшиеся» - 0 чел.
Принято единогласно.
Принято решение одобрить проект бюджета Сещинского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов и вынести на рассмотрение Сещинского сельского Совета народных депутатов, где будет принято решение о бюджете Сещинского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
Председательствующий: Публичные слушания считать состоявшимися. Итоги публичных слушаний обнародовать в установленном порядке.

Председательствующий                                                                                     Миронов Е.В.
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к публичным слушаниям по проекту бюджета Сещинского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов
11 декабря 2024 года                                                                                                                           п. Сеща
В соответствии с Уставом Сещинского сельского поселения в порядке законодательной инициативы настоящий нормативный правовой акт вносится на рассмотрение Совета народных депутатов Сещинского сельского поселения в связи с необходимостью изменения отдельных позиций бюджета на текущий финансовый год и на плановый период.
Основные характеристики бюджета поселения на 2025-2027 годы корректируются следующим образом:
1. Корректировка доходной части бюджета
Изменение доходной части бюджета представлено в таблице.
           (рублей)
	Код бюджетной
классификации
	Наименование доходов
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,0

	 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	2 02 25228 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием
	+3348091,6
	0
	0

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	+16881
	+16445
	+16450

	2 02 25555 10 0000 150
	Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды
	+2000000,00
	+2000000,00
	+2000000,00

	ИТОГО:
	+5364972,60
	+2016445
	+2016450

2. Корректировка расходной части бюджета
(рублей)
	[bookmark: _Hlk122014808]ГРБС

	Наименование
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Рз/Пр

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	+16881
	+16445
	+16450

	0503
	Благоустройство
	+1966180,89
	+2000000
	+2000000

	1102
	Массовый спорт
	+3381910,71

	ИТОГО:
	+5364972,60
	+2016445
	+2016450

        Дополнить проект решения о бюджете приложением о распределении межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы из бюджета Сещинского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области

        Главный бухгалтер                  __________________                          И.С.Сотникова
                                                                            подпись

Список присутствующих на публичных слушаниях по проекту бюджета Сещинского сельского поселения Дубровского муниципального района Брянской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	№ п/п
	ФИО
	Роспись